



**MARINHA DO BRASIL
BATALHÃO NAVAL**

APÊNDICE I

PLANILHA GERAL DE ITENS

**PREGÃO Nº 90002/2026
(Processo Administrativo n.º 63107000354/2026-23)**

ÓRGÃO GERENCIADOR: BATALHÃO NAVAL - UASG: 730012

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: ESPECIAL COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL. GARRAFA 510ML.	445488	Unidades	600	R\$ 1,16	R\$ 696,00
2	ÁGUA SEM GÁS, COPO 200ML: ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA, CLASSIFICAÇÃO SEM GÁS	445484	Unidades	28800	R\$ 0,79	R\$ 22.752,00
3	ÁGUA SEM GÁS, GRF 1,5L: ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO POLICARBONATO TRANSPARENTE, CLASSIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS DE PRESSÃO/LACRE/ENVASADO MECANICAMENTE.	445484	Unidades	1800	R\$ 1,46	R\$ 2.628,00
4	GELO: GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO EM CUBOS, SACO DE 10 KG.	217777	Sacos	1200	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
5	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR EXTRATO DE GUARANÁ, TIPO NATURAL, PRONTO PARA BEBER EM COPO DE 290 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, SIMILAR A GUARAVITA E GUARAPLUS.	314236	Unidades	9600	R\$ 0,92	R\$ 8.832,00
6	REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAFÉINA, CORANTE CAMELO IV, GARRAFA 2,5L, SIMILAR A MARCA COCA-COLA. 1ª QUALIDADE.	217784	Unidades	2400	R\$ 11,40	R\$ 27.360,00
7	REFRIGERANTE, TIPO COLA, ZERO AÇÚCAR, GARRAFA CONTENDO 2,5L. SIMILAR A MARCA COCA-COLA. 1ª QUALIDADE.	347150	Unidades	1200	R\$ 12,80	R\$ 15.360,00
8	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ. SIMILAR A MARCA GUARANÁ ANTÁRTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2,5L. 1ª QUALIDADE.	217785	Unidades	2400	R\$ 11,50	R\$ 27.600,00
9	REFRIGERANTE, TIPO GUARANÁ, ZERO AÇÚCAR, SIMILAR A MARCA GUARANÁ ANTÁRTICA, GARRAFA CONTENDO 2,5L. 1ª QUALIDADE.	305735	Unidades	1200	R\$ 10,61	R\$ 12.732,00
10	REFRIGERANTE. MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE. SABOR: LARANJA. GARRAFA PET. SIMILAR À MARCA FANTA. EMBALAGEM DE 2L.	217781	Unidades	1800	R\$ 11,05	R\$ 19.890,00
11	REFRIGERANTE, SABOR LIMÃO. GARRAFA DE 2L. SIMILAR A MARCA SPRITE. 1ª QUALIDADE.	217782	Unidades	1800	R\$ 10,09	R\$ 18.162,00
12	SUCO DE MANGA CONCENTRADO, FRASCO 1L: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, SIMILAR A BELA ISCHIA.	464754	Unidades	600	R\$ 7,14	R\$ 4.284,00
13	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO, FRASCO 1L: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, SIMILAR A BELA ISCHIA.	464751	Unidades	600	R\$ 10,94	R\$ 6.564,00
14	SUCO DE UVA CONCENTRADO, FRASCO 1L: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	442810	Unidades	400	R\$ 19,73	R\$ 7.892,00
15	SUCO NECTAR, SABORES VARIADOS (UVA, CAJU, ABACAXI, GOIABA, PÊSSEGO, MANGA, TANGERINA, MARACUJÁ), EM CAIXA DE 1 L COM FORRAÇÃO ALUMINIZADA INTERNAMENTE. PRONTO PARA O CONSUMO. SIMILAR A DEL VALE.	314238	Unidades	2000	R\$ 7,71	R\$ 15.420,00
16	SUCO NECTAR. SABORES VARIADOS. CAIXA DE 200 ML COM FORRAÇÃO ALUMINIZADA INTERNAMENTE E ORIFÍCIO PARA INTRODUÇÃO DE CANUDO QUE O ACOMPANHA FIXADO NO SEU REVESTIMENTO EXTERNO. PRONTO PARA O CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. SIMILAR A DEL VALE	314238	Unidades	6000	R\$ 1,76	R\$ 10.560,00
17	POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA, EMBALAGEM 1KG	464493	Quilogramas	800	R\$ 24,92	R\$ 19.936,00
18	XAROPE DE GUARANÁ NATURAL CONCENTRADO, EMBALAGEM TIPO GARRAFA CONTENDO 5 LITROS.	256065	Bombonas	1200	R\$ 14,28	R\$ 17.136,00
19	SORVETE CREMOSO SABORES DIVERSOS, TEMPERATURA: (-15°C), APLICAÇÃO SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, PESO LÍQUIDO: 120 ML.	462772	Unidades	15000	R\$ 2,86	R\$ 42.900,00
20	SORVETE SABOR DIVERSOS, TEMPERATURA: (-15°C), APLICAÇÃO SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO NO PALITO, PESO: 58 GR.	462776	Unidades	12000	R\$ 1,47	R\$ 17.640,00

21	BISCOITO AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO BAMBOLÊ, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL E GORDURA VEGETAL, SIMILAR A BISCOITOS HELENA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 1 KG	316835	Quilogramas	480	R\$ 22,33	R\$ 10.718,40
22	BISCOITO AMANTEIGADO, TIPO ESTRELINHA DE GOIABA, SIMILAR A BISCOITOS PACHECO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	316835	Quilogramas	480	R\$ 22,33	R\$ 10.718,40
23	BISCOITO, TIPO MAISENA, PACOTE 200 GR, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, CLASSIFICAÇÃO DOCE, SEM RECHEIO.	217132	Pacotes	600	R\$ 5,13	R\$ 3.078,00
24	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 400 GR, SIMILAR A MABEL.	402544	Pacotes	1200	R\$ 8,68	R\$ 10.416,00
25	BISCOITO, TIPO WAFER, SABORES DIVERSOS. PACOTE COM 140 GR, SIMILAR A BAUDUCCO.	474394	Pacotes	6000	R\$ 3,51	R\$ 21.060,00
26	BISCOITO MINI WAFER, SABORES DIVERSOS. PACOTE COM 30 GR, SIMILAR A BAUDUCCO.	474394	Pacotes	12000	R\$ 1,21	R\$ 14.520,00
27	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR DE CHOCOLATE, COM RECHEIO DE BAUNILHA, CLASSIFICAÇÃO DOCE. SIMILAR A NEGRESCO, PACOTE CONTENDO 90 GR.	236872	Pacotes	10000	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00
28	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, EMBALAGEM COM 850 GR E CONTENDO 50 UNIDADES (19 GR CADA), SIMILAR A SERENATA DE AMOR OU SONHO DE VALSA.	464002	Pacotes	300	R\$ 63,55	R\$ 19.065,00
29	CHOCOLATE, TIPO WAFER CROCANTE COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE, SIMILAR A MARCA BIS. CAIXA CONTENDO 126 GR.	474394	Unidades	600	R\$ 6,24	R\$ 3.744,00
30	MINI BOLO INDIVIDUAL COM RECHEIO CHOCOLATE/MORANGO/LARANJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 40 GR. SIMILAR A MARCA BAUDUCCO	445194	Unidades	6000	R\$ 2,59	R\$ 15.540,00
31	BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO. PACOTE 1 KG	463707	Quilogramas	1800	R\$ 23,57	R\$ 42.426,00
32	BATATA FRITA EMBALADA, TIPO CHIPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO, EMBALAGEM 160 GR.	463708	Unidades	480	R\$ 11,89	R\$ 5.707,20
33	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE E SEM ESPINHAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO	448955	Quilogramas	800	R\$ 49,26	R\$ 39.408,00
34	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE DOURADO, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO	448947	Quilogramas	1200	R\$ 38,45	R\$ 46.140,00
35	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE CAÇÃO, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO	448931	Quilogramas	1500	R\$ 37,09	R\$ 55.635,00
36	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO	448897	Quilogramas	2500	R\$ 25,83	R\$ 64.575,00
37	ALMONDEGA BOVINA, COM TEMPERO VERDE, APRESENTAÇÃO PESO UNITÁRIO 30 GR, CONGELADO	447757	Quilogramas	800	R\$ 21,11	R\$ 16.888,00
38	ALCATRA CONGELADA: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOLO, CONGELADA.	447397	Quilogramas	500	R\$ 46,55	R\$ 23.275,00
39	BIFE ROLE BOVINO, CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO TEMPERADO, AMACIADO, RECHEADO C/ CENOURA E BACON, PESANDO APROXIMADAMENTE 150 GR POR UNIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CONGELADO.	456557	Quilogramas	800	R\$ 45,89	R\$ 36.712,00
40	CORAÇÃO DE FRANGO: CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO CORAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO COM SIF.	447640	Quilogramas	240	R\$ 35,94	R\$ 8.625,60
41	CARNE DE TRASEIRO BOVINO SALGADO, CURADO E DESSALGADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADA, EMBALAGEM COM 5 KG	480424	Quilogramas	1800	R\$ 35,95	R\$ 64.710,00
42	BISTECA SUÍNA: CARNE DE PORCO IN NATURA, TIPO CARRÉ FOLHEADO, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	447508	Quilogramas	1200	R\$ 19,65	R\$ 23.580,00
43	CONTRA FILÉ BOVINO: CARNE BOVINA IN NATURA, ORIGEM BOVINA, TIPO CONTRA FILÉ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM OSSO, CONGELADA.	447461	Quilogramas	800	R\$ 42,61	R\$ 34.088,00
44	COSTELA BOVINA, CARNE BOVINA IN NATURA, SERRADA EM TIRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 150GR POR PEDAÇO, SEM APONEVROSES E COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA DE 10%, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 20 KG.	447412	Quilogramas	1200	R\$ 27,67	R\$ 33.204,00
45	COXÃO MOLE: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	447431	Quilogramas	1200	R\$ 41,24	R\$ 49.488,00
46	PATINHO: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	447448	Quilogramas	800	R\$ 35,66	R\$ 28.528,00
47	PERNIL SUÍNO S/ OSSO: CARNE DE PORCO IN NATURA, TIPO PERNIL, APRESENTAÇÃO SEM OSSO CONGELADA, VALIDADE 12 MESES	447525	Quilogramas	800	R\$ 17,66	R\$ 14.128,00
48	COSTELA SUÍNA SALGADA: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO COSTELA SALGADA, APRESENTAÇÃO SERRADA EM TIRAS, RESFRIADA	447741	Quilogramas	600	R\$ 17,82	R\$ 10.692,00
49	BACON DEFUMADO, TIPO TOUCINHO, APRESENTAÇÃO MANTA, RESFRIADO, EMB. ALTO VÁCUO.	447666	Quilogramas	1000	R\$ 27,28	R\$ 27.280,00
50	LOMBO SUÍNO: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO LOMBO, APRESENTAÇÃO CONGELADO	447518	Quilogramas	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
51	LOMBO SUÍNO SALGADO: CARNE PORCO SALGADA, TIPO LOMBO, APRESENTAÇÃO RESFRIADO	447744	Quilogramas	600	R\$ 19,77	R\$ 11.862,00
52	FILÉ DE PEITO DE FRANGO: CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO SEM OSSO E SEM PELE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	447594	Quilogramas	1500	R\$ 21,27	R\$ 31.905,00
53	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADO EM ISCAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	447617	Quilogramas	1500	R\$ 18,51	R\$ 27.765,00
54	TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA; PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); TIPO ANIMAL: FRANGO; APRESENTAÇÃO: INTEIRO	447636	Quilogramas	1500	R\$ 9,14	R\$ 13.710,00
55	LINGUIÇA CALABRESA: LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA.	447702	Quilogramas	1200	R\$ 24,02	R\$ 28.824,00
56	LINGUIÇA PAIO: LINGUIÇA, TIPO PAIO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA.	449182	Quilogramas	600	R\$ 22,45	R\$ 13.470,00
57	LINGUIÇA DE PERNIL: LINGUIÇA EM GOMOS, TIPO TOSCANA, INGREDIENTES PERNIL SUÍNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, COM SIF.	480368	Quilogramas	600	R\$ 18,60	R\$ 11.160,00

58	HAMBÚRGUER DE CARNE BOVINA, PADRONIZADOS, CONGELADO A -3° C ADICIONADA DE CONDIMENTOS NATURAIS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO UNITÁRIO DE 60 GR APROXIMADAMENTE.	447747	Quilogramas	1200	R\$ 12,65	R\$ 15.180,00
59	MORTELA TRADICIONAL: TIPO BOLOGNA, PEÇA, KG. PRAZO DE VALIDADE 90 DIAS.	447789	Quilogramas	600	R\$ 21,66	R\$ 12.996,00
60	FRIOS, TIPO PEITO DE PERU, EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 2,5 KG, COM SELO S.I.F., SIMILAR A SADIA, SEARA OU PERDIGÃO.	447790	Quilogramas	600	R\$ 44,13	R\$ 26.478,00
61	PRESUNTO COZIDO S/ CAPA DE GORDURA: PRESUNTO, TIPO COZIDO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0° A 4°, PRAZO VALIDADE 60 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAPA DE GORDURA	447771	Quilogramas	1200	R\$ 21,23	R\$ 25.476,00
62	FRIOS, TIPO LOMBO CANADENSE, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO	44778	Quilogramas	480	R\$ 40,17	R\$ 19.281,60
63	FRIOS, TIPO SALAME ITALIANO. KG, PEÇA INTEIRA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES, SIMILAR A PERDIGÃO OU SADIA, CONSERVAÇÃO ENTRE 0 A 10° C, EMBALADO A VÁCUO.	447877	Quilogramas	240	R\$ 82,89	R\$ 19.893,60
64	SALSICHA FRESCA TRADICIONAL: SALSICHA, ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PIMENTA, CONGELADA, EMBALAGEM À VÁCUO DE 5 KG.	447720	Quilogramas	1800	R\$ 11,46	R\$ 20.628,00
65	CHESTER TEMPERADO INTEIRO, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, CONGELADO A -18° C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. KG	447874	Quilogramas	200	R\$ 20,88	R\$ 4.176,00
66	AZEITONA, TIPO PRETA, TAMANHO GRANDE, SEM CAROÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO, EMBALAGEM TIPO BALDE COM PESO DRENADO DE 2 KG, SIMILAR A TING E HEMMER.	459645	Baldes	240	R\$ 69,77	R\$ 16.744,80
67	AZEITONAS VERDES RECHEADAS. EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 140 GR A 200 GR.	459640	Potes	360	R\$ 9,44	R\$ 3.398,40
68	AZEITONA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO, EMBALAGEM TIPO BALDE COM PESO DRENADO DE 2 KG, SIMILAR A TING E HEMMER	459639	Baldes	360	R\$ 53,88	R\$ 19.396,80
69	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRÃOS DE ERVILHA COZIDOS, BATATA, CENOURA, ÁGUA/AÇÚCAR/ÁCIDO CÍTRICO E SAL, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, PRAZO VALIDADE 24 MESES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE 2 KG	462825	Latas	1200	R\$ 36,29	R\$ 43.548,00
70	ALCAPARRA EM CONSERVA, INGREDIENTES ÁGUA, VINAGRE E SAL, PRAZO VALIDADE 12, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO DRENADO DE 100 GR.	466788	Unidades	240	R\$ 13,33	R\$ 3.199,20
71	TOMATE SECO EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO BALDE COM PESO DRENADO DE 1,4 A 1,5 KG, SIMILAR A CAMPO BELO OU TING	462101	Baldes	240	R\$ 30,35	R\$ 7.284,00
72	COGUMELO EM CONSERVA, APRESENTAÇÃO TAMANHO MÉDIO, PRÉ-COZIDO, TIPO CHAMPIGNON, BALDES COM 1 KG.	462827	Quilogramas	200	R\$ 36,93	R\$ 7.386,00
73	LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA, APRESENTAÇÃO EM CONSERVA, DRENADO, LATA CONTENDO 2 KG	462823	Latas	1200	R\$ 21,45	R\$ 25.740,00
74	LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE, APRESENTAÇÃO EM CONSERVA, DRENADO, LATA CONTENDO 2 KG.	462824	Latas	1200	R\$ 22,57	R\$ 27.084,00
75	FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA OU FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464401	Quilogramas	2160	R\$ 6,56	R\$ 14.169,60
76	FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉDIO	464405	Quilogramas	4000	R\$ 9,70	R\$ 38.800,00
77	FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE AMARELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464422	Quilogramas	5000	R\$ 8,13	R\$ 40.650,00
78	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA/HAVAÍ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉDIO	464375	Quilogramas	5000	R\$ 5,25	R\$ 26.250,00
79	FRUTA IN NATURA, TIPO AMEIXA, ESPÉCIE NACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERMELHA	466549	Quilogramas	240	R\$ 18,65	R\$ 4.476,00
80	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464381	Quilogramas	9000	R\$ 4,67	R\$ 42.030,00
81	FRUTA IN NATURA, TIPO KIWI, ESPÉCIE IMPORTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464339	Quilogramas	300	R\$ 27,29	R\$ 8.187,00
82	FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE LIMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464394	Quilogramas	5000	R\$ 6,23	R\$ 31.150,00
83	FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE TAITI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464398	Quilogramas	480	R\$ 3,49	R\$ 1.675,20
84	FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, ESPÉCIE TOMMY OU PALMER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADURO	464406	Quilogramas	360	R\$ 5,40	R\$ 1.944,00
85	FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464392	Quilogramas	240	R\$ 11,58	R\$ 2.779,20
86	FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464415	Quilogramas	180	R\$ 11,86	R\$ 2.134,80
87	FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉDIA	464418	Quilogramas	5000	R\$ 2,91	R\$ 14.550,00
88	FRUTA IN NATURA, TIPO MORANGO, ESPÉCIE NACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464328	Quilogramas	360	R\$ 25,22	R\$ 9.079,20
89	FRUTA IN NATURA, TIPO PERA, ESPÉCIE WILLIAM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464425	Quilogramas	1500	R\$ 15,55	R\$ 23.325,00
90	FRUTA IN NATURA, TIPO PÊSSEGO, ESPÉCIE NACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464333	Quilogramas	120	R\$ 23,46	R\$ 2.815,20
91	FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA, ESPÉCIE PONKAN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	464436	Quilogramas	1200	R\$ 5,54	R\$ 6.648,00
92	FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE THOMPSON OU CRINSOM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SEMENTE	464365	Quilogramas	480	R\$ 20,09	R\$ 9.643,20
93	UVA PASSA ESCURA, INGREDIENTES UVA, TIPO SECA (PASSA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SEMENTE, EMBALAGEM 1KG	464883	Quilogramas	120	R\$ 29,45	R\$ 3.534,00

94	LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA, ESPÉCIE ITALIANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	463749	Quilogramas	600	R\$ 3,16	R\$ 1.896,00
95	LEGUME IN NATURA, TIPO AIPIM, ESPÉCIE MANTEIGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	463795	Quilogramas	480	R\$ 3,31	R\$ 1.588,80
96	LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA, ESPÉCIE BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVALADA	463781	Quilogramas	2000	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
97	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉDIA	463746	Quilogramas	600	R\$ 4,12	R\$ 2.472,00
98	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	463770	Quilogramas	1200	R\$ 4,22	R\$ 5.064,00
99	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE BAROA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	463760	Quilogramas	480	R\$ 14,97	R\$ 7.185,60
100	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA	463754	Quilogramas	4800	R\$ 2,75	R\$ 13.200,00
101	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA	463753	Quilogramas	2800	R\$ 3,53	R\$ 9.884,00
102	LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	463767	Quilogramas	1400	R\$ 5,60	R\$ 7.840,00
103	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	463796	Quilogramas	1800	R\$ 3,12	R\$ 5.616,00
104	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE AMARELO, KG	463802	Quilogramas	480	R\$ 13,62	R\$ 6.537,60
105	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, KG	463809	Quilogramas	2400	R\$ 5,88	R\$ 14.112,00
106	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERMELHO, KG	463808	Quilogramas	480	R\$ 14,23	R\$ 6.830,40
107	LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, KG	463797	Quilogramas	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
108	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE MADURO/SALADA, KG	463806	Quilogramas	2800	R\$ 5,52	R\$ 15.456,00
109	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA, KG	463803	Quilogramas	480	R\$ 15,55	R\$ 7.464,00
110	LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE, ESPÉCIE COMUM, KG	463791	Quilogramas	180	R\$ 6,22	R\$ 1.119,60
111	LEGUME IN NATURA, TIPO JILÓ, ESPÉCIE COMUM, KG	463790	Quilogramas	180	R\$ 7,87	R\$ 1.416,60
112	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE ROXA, KG	463836	Quilogramas	1200	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00
113	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE CRESPA/AMERICANA, KG	463830	Quilogramas	1800	R\$ 7,67	R\$ 13.806,00
114	VERDURA IN NATURA, TIPO BRÓCOLIS, ESPÉCIE AMERICANA	467575	Quilogramas	240	R\$ 11,28	R\$ 2.707,20
115	VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE, ESPÉCIE COMUM/MANTEIGA	463822	Quilogramas	900	R\$ 5,15	R\$ 4.635,00
116	VERDURA IN NATURA, TIPO AGRIÃO, ESPÉCIE COMUM, KG	463819	Quilogramas	900	R\$ 8,63	R\$ 7.767,00
117	VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA, ESPÉCIE COMUM, KG	463818	Quilogramas	1800	R\$ 9,54	R\$ 17.172,00
118	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE VERDE, KG	463839	Quilogramas	1200	R\$ 4,23	R\$ 5.076,00
119	VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA, ESPÉCIE COMUM, KG	463826	Quilogramas	900	R\$ 13,69	R\$ 12.321,00
120	CONDIMENTO, TIPO COENTRO, ESPÉCIE VERDE, KG	463876	Quilogramas	280	R\$ 11,67	R\$ 3.267,60
121	CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA E SALSA, ESPÉCIE COMUM	463882	Quilogramas	280	R\$ 18,45	R\$ 5.166,00
122	CONDIMENTO, TIPO HORTELÃ, ESPÉCIE COMUM, KG	463898	Quilogramas	240	R\$ 20,62	R\$ 4.948,80
123	CONDIMENTO, TIPO MANJERICÃO, ESPÉCIE COMUM, KG	463906	Quilogramas	120	R\$ 23,67	R\$ 2.840,40
124	CONDIMENTO, TIPO ALHO PORÓ, ESPÉCIE COMUM, KG	463865	Quilogramas	120	R\$ 20,03	R\$ 2.403,60
125	CONDIMENTO, TIPO ALHO NACIONAL GRAÚDO, IN NATURA, KG	463938	Quilogramas	1500	R\$ 25,53	R\$ 38.295,00
126	JARDINEIRA DE LEGUMES (BATATA, CENOURA E VAGEM) CONGELADA E PROCESSADA, PACOTE COM 2 KG, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE, COM RÓTULO E VALIDADE.	462825	Quilogramas	500	R\$ 35,40	R\$ 17.700,00
127	LEGUME PROCESSADO; PREPARO: IN NATURA; TIPO: MANDIOCA; APRESENTAÇÃO: CONGELADO, À VÁCUO. PACOTE COM 1 KG.	611978	Quilogramas	1200	R\$ 8,15	R\$ 9.780,00
128	BRÓCOLIS CONGELADO. VERDURA IN NATURA, PROCESSADO E CONGELADO.	464594	Quilogramas	480	R\$ 14,99	R\$ 7.195,20
129	BATATA PRÉ FRITA CONGELADA, TIPO PALITO, EMB. PCT 2,5 KG	464587	Quilogramas	1500	R\$ 13,29	R\$ 19.935,00
130	MANTEIGA COM SAL COMPOSTA DE 75 A 85% DE LIPÍDIOS ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO HERMETICAMENTE FECHADO DE 200G, RESFRIADA ATÉ 16°C COM LECITINA DE SOJA, ÁCIDO CÍTRICO E BHT, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA.	446384	Potes	6000	R\$ 9,82	R\$ 58.920,00
131	QUEIJO COALHO EM EMBALAGEM À VÁCUO, PESO APROXIMADO DE 1 KG E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	447072	Quilogramas	120	R\$ 52,65	R\$ 6.318,00
132	QUEIJO, TIPO CREAM CHEESE EM EMBALAGEM BISNAGA EM MÉDIA DE 1,5KG, COM INFORMAÇÕES NO RÓTULO DETERMINADAS PELA ANVISA. SIMILAR A PHILADELPHIA.	446653	Potes	180	R\$ 38,18	R\$ 6.872,40
133	QUEIJO, TIPO MINAS FRESCAL, APRESENTAÇÃO EM PEÇA, EMBALADO À VÁCUO, ELABORADO COM LEITE DE VACA PASTEURIZADO TIPO A, COALHO E SAL; TEXTURA LEVEMENTE FIRME E BEM MACIA, COR BRANCA, SEM A PRESENÇA DE SORO EM SUA EMBALAGEM.	446660	Quilogramas	1000	R\$ 27,93	R\$ 27.930,00
134	QUEIJO, TIPO MUSSARELA, KG, APRESENTAÇÃO EM PEÇA. EMBALADO À VÁCUO.	446633	Quilogramas	1000	R\$ 43,94	R\$ 43.940,00

135	QUEIJO PARMESÃO, APRESENTAÇÃO PEÇA KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF	446645	Quilogramas	500	R\$ 61,32	R\$ 30.660,00
136	QUEIJO, TIPO PRATO LANCHE, KG APRESENTAÇÃO PEÇA, EMBALADO À VÁCUO.	446639	Quilogramas	1000	R\$ 46,83	R\$ 46.830,00
137	QUEIJO, TIPO GORGONZOLA, KG APRESENTAÇÃO PEÇA, EMBALADO À VÁCUO.	446665	Quilogramas	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
138	REQUEIJÃO CREMOSO, TIPO: TRADICIONAL, EMBALAGEM: COPO 200GR: CONSERVAÇÃO 1° A 10°, COM SELO SIF, SIMILAR A MARCA CATUPIRY	216793	Unidades	1200	R\$ 10,74	R\$ 12.888,00
139	MARGARINA, COM SAL, SEM GORDURA TRANS, COM TEOR DE LIPÍDIOS MÍNIMO DE 80%, COMPOSTA DE ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, LEITE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 16° C, EMBALAGEM PRIMARIA POTE PLÁSTICO ATÓXICO E LACRADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 372/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E MAPA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 500G. SIMILAR: VIGOR E QUALY	463699	Potes	1500	R\$ 6,89	R\$ 10.335,00
140	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA, EMB 170GR: INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, POLPA DE FRUTA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HOMOGENEIZADO, SABOR DIVERSOS	446706	Unidades	10000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
141	COALHADA INTEGRAL, ADOÇADA, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 130 OU 140 GR.	415887	Unidades	10000	R\$ 3,06	R\$ 30.600,00
142	SOBREMESA LÁCTEA SABOR BAUNILHA COM CALDA DE CARAMELO, MORANGO OU FRUTAS VERMELHAS (LEITE GELIFICADO FLAN), EMBALAGEM COM 100 GR, SIMILAR A BATAVO.	302727	Unidades	8000	R\$ 2,92	R\$ 23.360,00
143	LASANHA RECHEADA, MASSA TIPO PRONTA, SABOR BOLONHESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO	461073	Quilogramas	3000	R\$ 16,06	R\$ 48.180,00
144	NHOQUE AO MOLHO, MASSA TIPO PRONTA, SABOR BOLONHESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO	461081	Quilogramas	1000	R\$ 18,17	R\$ 18.170,00
145	EMPADÃO RECHEIO FRANGO: MASSA, APRESENTAÇÃO EMPADÃO, TIPO PRONTA, SABOR RECHEIO DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO	476821	Quilogramas	2400	R\$ 28,66	R\$ 68.784,00
146	SANDUÍCHE PRONTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TRANSPORTE SOB REFRIGERAÇÃO, SABOR CHESTER CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: PÃO SEMI INTEGRAL, CHESTER. IOGURTE NATURAL, CENOURA, QUEIJO PRATO, SALSA E CEBOLINHA, PESO LIQ. DE 130G, SIMILAR A MANIA LIGHT, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	363095	Unidades	1800	R\$ 7,16	R\$ 12.888,00
147	PÃO DE METRO, COM RECHEIO, SABORES DIVERSOS, COMO, PASTA DE RICOTA FRESCA, MOUSE DE ATUM, MOUSE DE FRANGO, QUEIJO BRANCO, RÚCULA, PEITO DE PERU, MUSSARELA, TOMATE SECO, AZEITONA FATIADA. PRONTO PARA CONSUMO, COM NO MÍNIMO 22 PEDAÇOS.	363096	Unidades	180	R\$ 44,78	R\$ 8.060,40
148	MACARRÃO, APRESENTAÇÃO: PENNE MASSA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G, SIMILAR A PIRAQUÊ	458981	Pacotes	900	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
149	MACARRÃO, APRESENTAÇÃO: TALHARIM, SIMILAR A PIRAQUÊ. 500 G. TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS	458957	Pacotes	900	R\$ 3,95	R\$ 3.555,00
150	PÃO DE FORMA INTEGRAL: INGREDIENTES FARINHA TRIGO INTEGRAL/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, APRESENTAÇÃO PACOTE FATIADO, PESO 500G	462244	Pacotes	1200	R\$ 8,87	R\$ 10.644,00
151	MASSA PARA PASTEL, APRESENTAÇÃO EM DISCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, SIMILAR A MASSA LEVE OU MEZZANI.	460403	Pacotes	480	R\$ 7,04	R\$ 3.379,20
152	PÃO FRANCÊS DE 50GR CADA, KG	460380	Quilogramas	4800	R\$ 12,81	R\$ 61.488,00
153	"PÃO", TIPO: FRANCÊS, INGREDIENTES: FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO:50 G, APRESENTAÇÃO: CRU E CONGELADO	465549	Quilogramas	2400	R\$ 8,92	R\$ 21.408,00
154	PÃO CARECA, TIPO CACHORRO QUENTE: INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50G CADA UNIDADE	460386	Quilogramas	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
155	PÃO DOCE: INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COBERTURA CREME OU GOIABADA, PESO 50G	467412	Unidades	2000	R\$ 10,69	R\$ 21.380,00
156	PANETONE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, UVA PASSAS, FRUTAS CRISTALIZADA, GORDURA VEGETAL, OVO LIQUIDO INTEGRAL, GEMA DE OVO, MANTEIGA, EXTRATO DE MALTE, SAL, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ACIDO GRAXOS, AROMATIZANTES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 400G.	257762	Unidades	240	R\$ 11,17	R\$ 2.680,80
157	BARQUETE CANOINHA. FEITOS COM FINA MASSA, ESPECIFICAÇÕES: CANOINHA TAMANHO 6,5 CM, LARGURA 3,0 CM E ALTURA DE 1,2 CM E PESO DE APROXIMADO DE 5 G CADA UNIDADE; - CAPACIDADE: 5 G DE RECHEIO POR UNIDADE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVOS, LEITE E SAL COM INFORMAÇÕES NO RÓTULO DETERMINADAS PELA ANVISA. PACOTE CONTENDO 40 UN.	443421	Pacotes	180	R\$ 25,66	R\$ 4.618,80
158	SALGADOS DIVERSOS TIPO: COQUETEL TAMANHO: PEQUENO APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO SABOR: DIVERSOS. APRESENTAÇÃO: CONGELADO.	258319	Centos	360	R\$ 92,66	R\$ 33.357,60
159	SALGADOS DIVERSOS. TIPO: COQUETEL TAMANHO: PEQUENO APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO SABOR: FOLHADOS DIVERSOS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVO, LEITE E FERMENTO. APRESENTAÇÃO: CONGELADO.	270025	Centos	200	R\$ 77,17	R\$ 15.434,00
160	SALGADOS DIVERSOS. TIPO: COQUETEL TAMANHO: PEQUENO APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO SABOR: EMPADA DIVERSOS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVO, LEITE E FERMENTO. APRESENTAÇÃO: CONGELADO.	270110	Centos	180	R\$ 79,30	R\$ 14.274,00
161	SALGADOS DIVERSOS. TIPO: COQUETEL TAMANHO: PEQUENO APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO SABOR: MINI QUICHE DIVERSOS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVO, LEITE E FERMENTO. APRESENTAÇÃO: CONGELADO.	461971	Centos	180	R\$ 79,67	R\$ 14.340,60
162	SALGADOS DIVERSOS. TIPO: COQUETEL TAMANHO: PEQUENO APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO SABOR: MINI CROISSANT DIVERSOS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVO, LEITE E FERMENTO. APRESENTAÇÃO: CONGELADO.	456881	Centos	180	R\$ 91,97	R\$ 16.554,60

163	SALGADO TIPO CROISSANT, RECHEADO DE PRESUNTO E QUEIJO, COM 100 GR, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PRONTO PARA O CONSUMO, UNIDADE.	460396	Quilogramas	400	R\$ 33,31	R\$ 13.324,00
164	SALGADO TIPO JOELHO, RECHEADO SABOR FRANGO, COM 100 GR, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PRONTO PARA O CONSUMO, UNIDADE.	363084	Quilogramas	400	R\$ 26,14	R\$ 10.456,00
165	BOLO ALIMENTÍCIO/TORTA DECORADA E RECHEADA. KG	308385	Quilogramas	600	R\$ 31,63	R\$ 18.978,00
166	BEBIDA LÁCTEA INDIVIDUAL, APRESENTAÇÃO EMB. TETRAPACK 200ML, SABORES DIVERSOS	304421	Unidades	9000	R\$ 2,37	R\$ 21.330,00
167	LEITE EM PÓ INTEGRAL: LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL E INSTANTÂNEO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO, VITAMINA A, D, E, C	446019	Quilogramas	500	R\$ 23,40	R\$ 11.700,00
168	ACHOCOLATADO, LATA, APRESENTAÇÃO EM PÓ, UNIDADE COM 550G, SIMILAR A MARCA NESCAU.	484189	Pacotes	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
169	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, BRANCO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, PACOTE CONTENDO 1 KG.	463997	Quilogramas	1000	R\$ 4,11	R\$ 4.110,00
170	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR, SIMILAR A ZERO CAL OU ADOCYL.	332640	Frascos	600	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
171	CHOCOLATE MEIO AMARGO, FRACIONADO EM BARRA PARA DERRETER, USO CULINÁRIO, KG	467306	Quilogramas	120	R\$ 37,33	R\$ 4.479,60
172	CHOCOLATE BRANCO AO LEITE, FRACIONADO EM BARRA PARA DERRETER, USO CULINÁRIO, KG	463534	Quilogramas	90	R\$ 45,90	R\$ 4.131,00
173	CREME DE LEITE. TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA. PROCESSAMENTO: UHT. TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G.	446533	Quilogramas	200	R\$ 13,83	R\$ 2.766,00
174	LEITE CONDENSADO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE. HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE GRANULAÇÕES. APRESENTAÇÃO: CAIXA DE 395G.	312777	Latas	3000	R\$ 6,13	R\$ 18.390,00
175	LEITE COCO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE COCO/BENZOATO SÓDIO/CARBOXIMETILCELULOSE, PRAZO DE VALIDADE 1 ANO, FRASCO COM 500ML.	464012	Frascos	1000	R\$ 3,41	R\$ 3.410,00
176	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EXTRAÇÃO A FRIO, ACIDEZ MÁXIMA 0,5%, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500ML.	463696	Frascos	180	R\$ 34,58	R\$ 6.224,40
177	ÓLEO VEGETAL, TIPO DE SOJA, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, REFINADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA, GARRAFA CONTENDO 900 ML.	463692	Unidades	1000	R\$ 9,32	R\$ 9.320,00
178	MOLHO DE ALHO, MOLHO PREPARADO COM ÁGUA, ALHO, SAL, VINAGRE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 150 ML.	467430	Unidades	1800	R\$ 3,91	R\$ 7.038,00
179	MOLHO MADEIRA, INGREDIENTES CHAMPIGNON, VINHO TINTO SECO, AMIDO MODIFICADO, MANTEIGA SEM SAL, CEBOLA EM PÓ, EXTRATO DE CARNE, ACIDULANTE ÁCIDO, LÁTICO, CORANTE CARAMELO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E CONSERVADOR SORBATO POTÁSSIO, EMBALAGEM 290G, SIMILAR A FUGINI.	476902	Unidades	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
180	MOLHO DE PIMENTA, FRASCO 150 ML: MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/ VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS, TIPO USO CULINÁRIA EM GERAL	233565	Frascos	1800	R\$ 1,95	R\$ 3.510,00
181	MOLHO SHOYO, INGREDIENTE SAL REFINADO, FEIJÃO SOJA, MILHO, AÇÚCAR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 900ML.	459653	Unidades	1200	R\$ 7,69	R\$ 9.228,00
182	MOLHO INGLÊS, COMPOSIÇÃO BÁSICA VINAGRE, AÇÚCAR E SAL, INGREDIENTES COMPLEMENTARES: CARNE, M. SOJA, CONDIMENTOS, ESPECIARIAS, CORANTE, EMBALAGEM COM 150 ML.	459655	Frascos	1800	R\$ 2,33	R\$ 4.194,00
183	MOLHO PARA SALADA, TIPOS: ROSÉ, LIMÃO, ERVAS FINAS, BALSÂMICO, MOSTARDA E MEL, VINAGRETE COM ORÉGANO E QUEIJO PARMESÃO (EMBALAGEM C/ APROXIMADAMENTE 230 A 260 ML), SIMILAR A LIZA, ALLIANCE E HELLMANN'S.	467430	Frascos	1200	R\$ 6,93	R\$ 8.316,00
184	MOLHO ALIMENTÍCIO DE MOSTARDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3,3 KG.	459667	Bombonas	900	R\$ 14,19	R\$ 12.771,00
185	CATCHUP TRADICIONAL, MOLHO PREPARADO A BASE DE POLPA DE TOMATE ADICIONADO DE ESPECIARIAS SAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER OUTROS CONDIMENTOS; EMBALAGEM BOMBONA COM 3,3 KG.	459663	Bombonas	900	R\$ 15,09	R\$ 13.581,00
186	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, BALDE COM 3 KG.	326927	Baldes	1000	R\$ 16,03	R\$ 16.030,00
187	VINAGRE DE VINHO BRANCO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 750 ML, SIMILAR A CASTELO	217093	Frascos	1000	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00
188	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, COM SELO DE QUALIDADE ABIC, SIMILAR A MARCA MELITA. CAIXA CONTENDO 500G.	463594	Pacotes	500	R\$ 34,36	R\$ 17.180,00
189	CHÁS DIVERSOS EM SACHÊ. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (CAMOMILA, MAÇÃ, VERDE, PRETO, HORTELÃ, BOLDO E MARACUJÁ), SIMILAR A LEÃO, CHINEZINHO OU ODERICH.	242775	Unidades	120	R\$ 4,52	R\$ 542,40
190	AMENDOIM JAPONÊS TORRADO COM CASCA, EMBALAGEM COM RÓTULO E VALIDADE, DE 1 KG. SIMILAR A AGTAL OU YOKI.	467292	Pacotes	480	R\$ 22,31	R\$ 10.708,80
191	OVINHOS DE AMENDOIM. EMBALAGEM COM RÓTULO E VALIDADE. PACOTE CONTENDO 400G. SIMILAR A ELMA CHIPS OU AGTAL.	464535	Pacotes	360	R\$ 8,40	R\$ 3.024,00
192	MISTURA CONTENDO CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, AMENDOIM, AMÊNDOA E UVA PASSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 50GR. SIMILAR A MARCA AGTAL.	447821	Pacotes	480	R\$ 6,36	R\$ 3.052,80
193	CASTANHA DE CAJU TORRADA E SALGADA, LATA OU PACOTE COM 1KG, SIMILAR A IRACEMA OU YOKI.	464542	Quilogramas	200	R\$ 66,33	R\$ 13.266,00
194	BARRA NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: DE FLOCOS DE CEREAIS, SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 24 UN DE 25 GR.	463965	Pacotes	240	R\$ 20,41	R\$ 4.898,40
195	AMIDO DE MILHO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, PACOTE CONTENDO 1 KG.	459077	Quilogramas	800	R\$ 5,39	R\$ 4.312,00
196	LEGUME INDUSTRIALIZADO, TIPO BATATA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, APLICAÇÃO PURÊ. EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	459078	Quilogramas	800	R\$ 35,19	R\$ 28.152,00
197	CEREAL, TIPO AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PACOTE CONTENDO 1 KG.	460501	Quilogramas	1200	R\$ 9,41	R\$ 11.292,00

198	COCO, TIPO RALADO ÚMIDO ADOÇADO, COMPOSTO POR COCO, AÇÚCAR, SAL, UMECTANTE ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG.	421669	Quilogramas	600	R\$ 27,06	R\$ 16.236,00
199	CEREAL, TIPO GRANOLA, APRESENTAÇÃO GRÃOS, PACOTE CONTENDO 1 KG.	444323	Quilogramas	600	R\$ 25,41	R\$ 15.246,00
200	CEREAL INTEGRAL COM AÇÚCAR (CORN FLAKES). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1,0 KG, SIMILAR A ALCAFOODS.	467402	Quilogramas	800	R\$ 23,23	R\$ 18.584,00
201	TEMPERO, TIPO: CHIMICHURRI À BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: BIFE, CHURRASCO E ASSADO; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 KG.	458149	Quilogramas	480	R\$ 24,62	R\$ 11.817,60
202	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO. BALDE COM 1 KG.	233873	Quilogramas	1200	R\$ 12,39	R\$ 14.868,00
203	TEMPERO CULINÁRIO, SABOR CARNE, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, EM SACO 1 KG	339479	Quilogramas	1200	R\$ 4,48	R\$ 5.376,00
204	TEMPERO CULINÁRIO, SABOR FRANGO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, EM SACO 1 KG	339478	Quilogramas	1200	R\$ 4,43	R\$ 5.316,00
205	CREME DE CEBOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG, SIMILAR A TEMPERABEM.	464176	Quilogramas	300	R\$ 22,16	R\$ 6.648,00
206	CARVÃO VEGETAL, NOME CARVÃO VEGETAL, SACO COM 3KG.	616623	Sacos	240	R\$ 24,58	R\$ 5.899,20
207	GELEIA FRUTA, TIPO FRUTA DAMASCO, INGREDIENTES POLPA FRUTA/ÁGUA/AÇÚCAR E ÁCIDO CÍTRICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 320 GR. 1ª QUALIDADE, SIMILAR A MARCA QUEENSBERRY.	475567	Unidades	60	R\$ 26,44	R\$ 1.586,40
208	GELEIA SABOR PIMENTA VERMELHA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 320 GR. 1ª QUALIDADE. SIMILAR A QUEENSBERRY.	462699	Unidades	60	R\$ 22,27	R\$ 1.336,20
209	DOCE CONFEITADO, TIPO BOMBA DE CHOCOLATE OU CREME PRONTO PARA CONSUMO, PESO 50GR	268725	Unidades	15000	R\$ 2,78	R\$ 41.700,00
210	DOCE CONFEITADO, TIPO QUINDIM PRONTO PARA CONSUMO, PESO 50GR	266320	Unidades	15000	R\$ 2,79	R\$ 41.850,00
211	DOCE CONFEITADO, TIPO QUEIJADINHA, PRONTO PARA CONSUMO, PESO 50GR	303233	Unidades	10000	R\$ 1,76	R\$ 17.600,00
212	DOCE CONFEITADO, TIPO COCADA BRANCA DE LEITE CONDENSADO, PRONTO PARA CONSUMO, PESO 30GR	474393	Pacotes	1200	R\$ 21,08	R\$ 25.296,00
213	DOCE NÃO CONFEITADO. TIPO: CREMOSO. SABOR: ABÓBORA. INGREDIENTE ADICIONAL: COCO. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS, LATA OU BALDE 10 KG.	462655	Latas	180	R\$ 102,68	R\$ 18.482,40
214	DOCE NÃO CONFEITADO. TIPO: CREMOSO. SABOR: COCADA MORENA. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS, LATA OU BALDE 10 KG	462672	Latas	180	R\$ 166,83	R\$ 30.029,40
215	DOCE DE LEITE, CREMOSO COM COCO, VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS, LATA OU BALDE 10 KG	462596	Latas	180	R\$ 91,27	R\$ 16.428,60
216	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: MASSA, SABOR: GOIABA. APROXIMADAMENTE 1,01KG SIMILAR A PREDILECTA.	462616	Quilogramas	1000	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00
217	DOCE NÃO CONFEITADO. PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. TIPO: MASSA. SABOR: BANANA. INGREDIENTES: BANANA E AÇÚCAR. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES APROX. 25 GRAMAS.	481267	Pacotes	1000	R\$ 19,52	R\$ 19.520,00
218	DOCE DE AMENDOIM (PAÇOCA) EM FORMATO DE ROLHA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. SIMILAR A SANTA HELENA.	462638	Pacotes	1500	R\$ 20,97	R\$ 31.455,00
219	BALAS MASTIGÁVEIS CAMELIZADAS COM SABORES CHOCOLATE OU LEITE. APRESENTAÇÃO: PACOTE DE 1KG, SIMILAR A TOFFEE	255860	Pacotes	360	R\$ 19,44	R\$ 6.998,40
220	DOCE FRUTA, TIPO CALDA, TIPO FRUTA ABACAXI. EMBALAGEM LATA COM 430G DE PESO LÍQUIDO E 400G DE PESO DRENADO. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	462657	Latas	600	R\$ 14,47	R\$ 8.682,00
221	DOCE FRUTA, TIPO CALDA, TIPO FRUTA FIGO. EMBALAGEM LATA COM 430G DE PESO LÍQUIDO E 400G DE PESO DRENADO. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	462675	Latas	600	R\$ 12,65	R\$ 7.590,00
222	DOCE FRUTA, TIPO CALDA, TIPO FRUTA PÊSSEGO. EMBALAGEM LATA COM 430G DE PESO LÍQUIDO E 450G DE PESO DRENADO. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	462684	Latas	600	R\$ 14,55	R\$ 8.730,00
223	FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA AMEIXA PRETA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, EMBALAGEM 400 GR DE PESO DRENADO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	462662	Latas	400	R\$ 15,89	R\$ 6.356,00
224	CEREJA EM CALDA, EMBALAGEM COM RÓTULO, VALIDADE E PESO DRENADO APROX. 140G, SIMILAR PREDILECTA.	462670	Unidades	240	R\$ 15,40	R\$ 3.696,00
225	ERVILHA SECA EM GRÃOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500 GR. SIMILAR A GRANFINO, COMBRASIL OU YOKI.	464570	Pacotes	900	R\$ 5,43	R\$ 4.887,00
226	CANJICA DE MILHO BRANCO, GRUPO: ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: BRANCA, QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500GR. SIMILAR A GRANFINO OU YOKI.	459075	Pacotes	1800	R\$ 3,48	R\$ 6.264,00
227	EXTRATO DE TOMATE, LATA 4KG: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES.	459670	Latas	600	R\$ 19,48	R\$ 11.688,00
228	ARROZ BRANCO, ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES PACOTE DE 5 KG.	458904	Quilogramas	1000	R\$ 16,39	R\$ 16.390,00
229	ARROZ BRANCO, ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE 12 MESES PACOTE DE 5 KG.	458908	Quilogramas	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
230	ARROZ INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG, SIMILAR A TIO JOÃO OU GRANFINO.	458906	Quilogramas	900	R\$ 5,82	R\$ 5.238,00
231	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, OBTIDO DE GRÃOS SÁDIOS, AUSÊNCIA DE INSETOS, MATÉRIAS ESTRANHAS OU IMPUREZAS. APRESENTAR A FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E O LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO CONSTANDO O TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 15%. PCT 1KG.	464552	Quilogramas	1200	R\$ 4,46	R\$ 5.352,00
232	FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE CARIOCA, PACOTE CONTENDO 1 KG.	464553	Quilogramas	800	R\$ 5,62	R\$ 4.496,00
233	FEIJÃO FRADINHO, TIPO 1, CLASSE FRADINHO, PRAZO VALIDADE 180 DIAS, PACOTES DE 1KG	464562	Quilogramas	1200	R\$ 7,47	R\$ 8.964,00
234	GRÃO DE BICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500GR, SIMILAR A YOKI, GRANFINO	464569	Pacotes	1000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00

235	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SACO 1KG: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1	458920	Quilogramas	800	R\$ 7,35	R\$ 5.880,00
236	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL SEM FERMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS, PCT 1 KG	465332	Quilogramas	1200	R\$ 4,54	R\$ 5.448,00
237	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO FOLHADA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA E MANTEIGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA, FORMATO LAMINADA	462124	Quilogramas	240	R\$ 37,66	R\$ 9.038,40
238	FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA, IDEAL PARA PREPARO DE CUSCUS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM RÓTULO E VALIDADE DE 500 GR, SIMILAR A YOKI OU CHINEZINHO.	459082	Pacotes	360	R\$ 5,63	R\$ 2.026,80
239	MISTURA ALIMENTÍCIA, APLICAÇÃO: BOLO. SABOR: DIVERSOS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, POLIDEXTROSE, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, EDULCORANTE. APRESENTAÇÃO: PÓ. PACOTE COM 5KG.	268901	Pacotes	600	R\$ 48,40	R\$ 29.040,00
240	MISTURA PARA PÃO FRANCÊS, APRESENTAÇÃO EM PÓ. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇÚCAR, ESTABILIZANTES: ÉSTERES DE ÁCIDO DIACETIL TARTÁRICO E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E POLISORBATO 80, ÁCIDO ASCÓRBICO E AZODICARBONAMIDA. SACO CONTENDO 25 KG. SIMILAR A NORDESTE, BUNGE E BEM FÁCIL.	242454	Sacos	900	R\$ 81,71	R\$ 73.539,00
241	MISTURA PREPARADA PARA PÃO DOCE, EM SACO DE 25 KG (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO)	242455	Sacos	500	R\$ 100,30	R\$ 50.150,00
242	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM À VÁCUO DE 500 GR, SIMILAR A FLEISCHMANN, MAGEST OU LEVAPAN.	459596	Pacotes	1200	R\$ 14,36	R\$ 17.232,00
243	FERMENTO QUÍMICO, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM COM 250 G, SIMILAR A ROYAL.	459586	Pacotes	180	R\$ 7,16	R\$ 1.288,80
244	FARINHA, TIPO FUBÁ DE MILHO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, AMARELA, PACOTE CONTENDO 1 KG.	470688	Quilogramas	1200	R\$ 3,96	R\$ 4.752,00
245	GLICOSE DE MILHO (XAROPE DE GLICOSE) EMBALAGEM TIPO FRASCO (PET) COM 350 GR, SIMILAR A KARO.	223049	Frascos	1200	R\$ 7,37	R\$ 8.844,00
246	GELATINA EM PÓ DE MORANGO, UVA, ABACAXI, LIMÃO E SABORES, PACOTE DE 1 KG SIMILAR A QUALIMAX.	462729	Quilogramas	1800	R\$ 14,53	R\$ 26.154,00
247	GELATINA INCOLOR EM PÓ, EMBALAGEM COM RÓTULO E VALIDADE. PACOTE DE 24G, SIMILAR A ROYAL OU DR. OETKER.	462723	Pacotes	120	R\$ 2,21	R\$ 265,20
248	OVO. ORIGEM: GALINHA. GRUPO: BRANCO. CLASSE: A. TIPO: EXTRA.	446617	Dúzias	3000	R\$ 7,63	R\$ 22.890,00
249	OVO DE CODORNA ENSACADO COM PESO DE 1KG, 1ª LINHA, SELO S.I.F. E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	446626	Pacotes	500	R\$ 28,36	R\$ 14.180,00
250	PÃO DE QUEIJO. FORMATO: TRADICIONAL/MÉDIO. APRESENTAÇÃO: CRU CONGELADO. PESO POR UNIDADE: 25G. PACOTE COM 1KG. SIMILAR A FORNO DE MINAS.	460490	Quilogramas	600	R\$ 10,31	R\$ 6.186,00
251	CONDIMENTO, AÇAFRÃO EM PÓ (CÚRCUMA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, COM RÓTULO E VALIDADE, SIMILAR A TEMPERABEM.	463857	Quilogramas	60	R\$ 12,14	R\$ 728,40
252	ORÉGANO DESIDRATADO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG COM RÓTULO E VALIDADE.	463916	Quilogramas	60	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00
253	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	463919	Quilogramas	60	R\$ 10,93	R\$ 655,80
254	CONDIMENTO, CANELA EM CASCA, COM 6CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM DE 50G COM RÓTULO E VALIDADE	463873	Unidades	900	R\$ 4,20	R\$ 3.780,00
255	CONDIMENTO, TIPO CURRY, APRESENTAÇÃO EM PÓ. PACOTE CONTENDO 1 KG.	463894	Quilogramas	120	R\$ 13,53	R\$ 1.623,60
256	CRAVO DA ÍNDIA, GRANULADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PACOTE DE 50G, COM RÓTULO E VALIDADE.	463892	Unidades	900	R\$ 3,97	R\$ 3.573,00
257	SAL REFINADO IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG	448219	Quilogramas	360	R\$ 2,14	R\$ 770,40
258	SAL REFINADO IODADO. SACHÊ CONTENDO 1GR CADA. CAIXA COM 1000 SACHÊS.	454017	Pacotes	360	R\$ 20,01	R\$ 7.203,60
259	SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/ PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH.	454018	Quilogramas	120	R\$ 2,52	R\$ 302,40
260	TORRADINHA IDEAL PARA CANAPÉS, EMBALAGEM C\ 100 OU 110 G, SIMILAR A BAUDUCCO OU VISCONTI.	460532	Pacotes	320	R\$ 9,36	R\$ 2.995,20
261	CONDIMENTO, CANELA EM PÓ, APRESENTAÇÃO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO APROX. 50G.	463872	Unidades	1200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
262	GELEIA DE MOCOTÓ, SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM TETRAPACK 220G.	462701	Unidades	4000	R\$ 2,55	R\$ 10.200,00
263	CHOCOLATE. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 50 % CACAU. TIPO: PRETO. APRESENTAÇÃO: PÓ. SABOR: TRADICIONAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G, SIMILAR A NESTLÉ, GAROTO OU MOINHO DE OURO.	463547	Pacotes	240	R\$ 12,65	R\$ 3.036,00
264	DOCE CONFEITADO, TIPO: DOCES FINOS, PESO: 20 G, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, MANTEIGA E AÇÚCAR, CONHAQUE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO	461706	Centos	600	R\$ 2,11	R\$ 1.266,00
265	PALITO DECORATIVO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: ROLIÇO, COMPRIMENTO: 6 CM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UN	299620	Pacotes	240	R\$ 25,40	R\$ 6.096,00
266	SALGADOS DIVERSOS, TIPO: NACHO, APRESENTAÇÃO: ASSADO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO, SABOR: QUEIJO, EMBALAGEM CONTENDO 300G, SIMILAR A DORITOS	461966	Pacotes	240	R\$ 7,66	R\$ 1.838,40
VALOR TOTAL:						R\$ 3.969.039,80